
 
  

PA Digitale selezione progetto n. 8 /2023    

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, COMPARATIVA PER TITOLI, FINALIZZATA ALLA 

STIPULA DI N.1 CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA, AI SENSI DEGLI ARTT 2222 E 

SS. DEL CODICE CIVILE PER UN ESPERTO IN PROPRIETA’ INDUSTRIALE – EX-

STRUTTURA DI RICERCA 4 - CUP: B53C22007760001.  

(Decreto del Direttore Generale Prot. n.  52800 del 15.11.2023)  

APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO 

   

IL DIRETTORE GENERALE   

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine 

di attuare nei tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 

4undevicies del decreto legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 

26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia 

scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza 

soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale 

viene contestualmente soppressa;    

RILEVATO che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 20.10.2017 è stato 

approvato lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;    

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato 

per la durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere 

dal 01 novembre 2020;    

TENUTO CONTO in particolare che nell’ambito della Struttura di ricerca n. 4 è stato ideato e 

sviluppato un prototipo  che è interesse brevettare, previa verifica della sussistenza dei necessari 

presupposti tecnici e giuridici previsti della normativa in materia; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale Prot. n.  52800 del 15.11.2023 con cui si è dato 

avvio alla selezione pubblica, comparativa per titoli, finalizzata alla stipula di n.1 contratto di 

prestazione d’opera, ai sensi degli Artt. 2222 e ss. del Codice civile per un esperto in proprietà 

industriale;   

VISTO l’avviso di selezione di cui al Prot. n.  53051 del 20.11.2023, pubblicato sul sito 

www.indire.it;   

CONSIDERATO che il giorno 04.12.2023 alle ore 23,59 è scaduto il termine per l’invio delle 

candidature di cui alla suddetta selezione;  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
DATO ATTO che con decreto prot. n. 52800 del 15.11.2023 è stata nominata la Commissione 

per la valutazione delle domande pervenute;  

CONSIDERATO che la Commissione ha svolto le proprie attività nella seduta del 11.12.2023, 

redigendo il verbale n.1 (All. 1) trasmesso all’ufficio Affari Generali e Servizi Giuridico 

Amministrativi della sede di Roma  ai fini del controllo di correttezza formale degli atti e che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

 

DECRETA   

 

⎯  di approvare il verbale n.1  del 11.12.2023, redatto dalla Commissione giudicatrice; 

⎯  di approvare la graduatoria finale dei candidati ritenuti idonei:   

 

 

 

⎯  dichiara  inammissibile la candidatura di: 

 

 

 

 

poiché non in possesso di uno dei requisiti di ammissione specifici  ai sensi dell’art. art 4 

dell’Avviso di Selezione;  

⎯  di dare atto che tutta la documentazione inerente alla presente procedura di selezione è 

conservata agli atti dell’Amministrazione e che i soggetti titolari di un interesse concreto ed 

attuale potranno esperire motivata richiesta di accesso ai medesimi, nelle forme e nei termini 

previsti dalla vigente normativa utilizzando il modello pubblicato sul sito dell’istituto: 

www.indire.it;  

⎯  di pubblicare il presente decreto sul sito dell’istituto: www.indire.it sezione albi e concorsi.  

Avverso il presente provvedimento può essere proposta, nel termine di 10 giorni, motivata 

istanza di riesame in autotutela con la quale si evidenzino eventuali vizi di merito e/o di 

Cognome Nome Data di nascita Punteggio totale 

Fanfani Stefano 31/07/1960 27 

Cognome Nome Data di nascita 

Giordano Gianluca Arturo 20/06/1972 

  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/

http://www.indire.it/
http://www.indire.it/
http://www.indire.it/
http://www.indire.it/
a.soussi
Rettangolo

a.soussi
Rettangolo

a.soussi
Rettangolo



 
legittimità del provvedimento, da inviare a mezzo  PEC, alla scrivente Amministrazione, in 

persona del Direttore Generale.     

Avverso il presente provvedimento è in ogni caso esperibile ricorso amministrativo ex art. 

6 D.P.R. 1199/1971 nel termine di 30 gg., ovvero ricorso giurisdizionale al TAR di Firenze 

nel termine di 60 gg., o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine 

di 120 gg.  

Tutti i termini decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Istituto: www.indire.it.  

VISTO   

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi    

Valentina Cucci  

  

IL DIRETTORE GENERALE    

                        Flaminio Galli    

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento  cartaceo e la firma autografa) 

 

  

  
VC/as  

Uffici mittenti:  

Affari Generali e Servizi Giuridico Amministrativi   

 -  Funzionario - Collaboratore NT Roma.   

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 15-03-2024. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://cs.urbi.it/padbardecode/




